[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Четвертого созыва
РЕШЕНИЕ

	от 11 апреля 2022 года

	№ 20

Об утверждении ключевых показателей муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Минского сельского поселения и их целевых значений, индикативных показателей муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Минского сельского поселения
В соответствии с частью 5 статьи 30 Федерального закона от 31.07.2020 N 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», частью 2 статьи 9 Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Минского сельского поселения, утвержденного решением Совета депутатов Минского сельского поселения от 18.10.2021 № 20, Совет депутатов Минского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемые:

1) Ключевые показатели муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Минского сельского поселения и их целевые значения согласно приложению 1 к настоящему решению;

2) Индикативные показатели для муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Минского сельского поселения согласно приложению 2 к настоящему решению.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 марта 2022 года.
	Глава Минского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области
	Н.А. Журавлев

Приложение №1
	УТВЕРЖДЕНО

решением Совета депутатов Минского сельского поселения

от 11.04.2022 г.  № 20

Ключевые показатели муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Минского сельского поселения
и их целевые значения
	Ключевые показатели
	Целевые значения, %

	Доля устраненных нарушений обязательных требований от числа выявленных нарушений обязательных требований
	100

	Доля контрольных мероприятий, по результатам которых были выявлены нарушения, но не приняты соответствующие меры административного воздействия
	0

	Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного органа и (или) его должностного лица при проведении контрольных мероприятий
	0

	Доля отмененных результатов контрольных мероприятий
	0

Приложение №2
	УТВЕРЖДЕНО

решением Совета депутатов Минского сельского поселения

от 11.04.2022 г.  № 20

Индикативные показатели муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Минского сельского поселения
1) количество контрольных мероприятий, проведенных за отчетный период;

2) количество контрольных мероприятий, по результатам которых выявлены нарушения обязательных требований, за отчетный период;

3) количество контрольных мероприятий, по итогам которых возбуждены дела об административных правонарушениях, за отчетный период;

4) сумма административных штрафов, наложенных по результатам контрольных мероприятий, за отчетный период;

5) количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных мероприятий, за отчетный период;

6) количество проведённых профилактических мероприятий за отчетный период;

7) количество поступивших возражений в отношении акта контрольного мероприятия;

8) количество устраненных нарушений обязательных требований.